
 

PORTARIA N.º 083/25, DE 13 DE JANEIRO DE 2025 

 

 

 

“DESIGNA A SERVIDORA SUZANA 

MEZZALIRA PARA EXERCER A 

FUNÇÃO DE RESPONSÁVEL INTERINA 

PELO DEPARTAMENTO DE ESPORTE 

DO MUNICÍPIO” 

 

 

  

 

 MARCIO CAPRINI, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

  

   Art. 1º - Designar a servidora municipal SUZANA MEZZALIRA, como 

Responsável Interina pelo Departamento de Esporte do Município de Cacique Doble/RS, 

cumulativamente as suas funções sem ônus ao Município. 

 

      Art. 2º - A servidora ora designada, manterá a remuneração do cargo de 

Professora, com a convocação suplementar de carga horária, nos termos da legislação 

municipal. 

 

 Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a contar de 02 de janeiro de 2025, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

  

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE/RS, 13 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 

 

 

                                                                             MARCIO CAPRINI, 

                                                                                Prefeito Municipal.                                                                                                                                      

 

  

Registre-se e Publique-se: 

 

 

Joceli Paim Zorzan, 

Secretário Municipal da Administração. 


